
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” GUSPINI 
Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Codice Univoco UFGOCA 

Tel. 070/9784033 – Fax 070/9784142 E-mail caic88400r@istruzione.it – caic88400r@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado Via Bonomi snc Guspini Tel.070970491 

Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 Telefono 0709353301 

Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 Telefono 0709353115 

 

 

 

    Circ. n.86 

 

Alla Signora Pirisi Giuseppina 

Ai membri del Seggio Elettorale n. 1 

Alla Commissione Elettorale d’Istituto 

All’Albo on line 

Al sito web 
 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di integrazione dei membri del seggio elettorale n. 1 con il Presidente del 

Seggio n. 2 per l’espletamento delle operazioni successive allo scrutinio. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n. 297, parte I titolo 1, contenente 

norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

Visto l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio 
di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

Viste le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo istituto”), 216 e 217, modificate 

ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 

del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica; 

Vista la nota prot. n. 29795 dell’11 settembre 2023 con la quale il MIM ha emanato, per l’a.s. 

2023/2024, le istruzioni in ordine allo svolgimento delle elezioni degli OO.CC. a livello di 

istituzione scolastica; 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per Sardegna prot. n. .0019185.14-09-2023 che 

fissa le date delle elezioni del Consiglio di Circolo e di Istituto per il 26 e 27 novembre 2023; 

Richiamata la pubblicazione all’Albo on line della scuola delle liste dei candidati al Consiglio di 

Istituto per il triennio 2023/2024 – 2025/2026; 

Evidenziato che ogni seggio elettorale è composto da un presidente e da due scrutatori di cui uno 

funge da segretario, scelti tra coloro che facciano parte delle categorie da rappresentare e che i seggi 

elettorali sono comunque validamente costituiti anche qualora non sia stato possibile includervi la 

rappresentanza di tutte le componenti; 

Precisato che i componenti dei seggi elettorali sono nominati dal Dirigente Scolastico, su 

designazione della Commissione elettorale, in data non successiva al 5° giorno antecedente a quello 

fissato per la votazione e sono immediatamente insediati per le operazioni preliminari; 

Ribadito che le operazioni in parola si svolgeranno Domenica 26 novembre 2023, dalle ore 8:00 

alle ore 12:00 e Lunedì 27 novembre 2023, dalle ore 8:00 alle ore 13:30; 

mailto:caic88400r@istruzione.it
mailto:caic88400r@pec.istruzione.it




DECRETA 

 

1. di integrare il seggio elettorale n. 1 con la componente Presidente di Seggio n.2 per 

l’espletamento delle operazioni successive allo scrutinio . 

 

Il seggio elettorale n. 1 , alla data del 27 novembre ,dopo il completamento delle operazioni 

di scrutinio nel seggio n. 2, sarà cosi costituito 

 

Seggio elettorale Nominativo Componente Ruolo 

N. 1 

Sede centrale - Via 

Marchesi, 1- Guspini 

Ruggeri Valeria 
Docente Presidente 

Carboni Federica 

Pirisi Giuspeppina 

Personale ATA 

 

Genitore 

Scrutatore Segretario 

 

Scrutatore 

 

 
Guspini, lì 23 novembre 2023   

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Blanche Marie Rita Sanna 


		2023-11-23T11:27:00+0100
	BLANCHE MARIE RITA SANNA




